
UCHWAŁA NR XVII/113/2015
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny Bibliotece Centrum Kultury 
w Piekoszowie udziału w nieruchomości zabudowanej oznaczonej numerem ewidencyjnym 638/4 

położonej w Piekoszowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2015r., 
poz.1515), art. 13 ust. 2 i 2a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2015r., 
poz. 1774) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przekazanie w drodze darowizny Bibliotece Centrum Kultury w Piekoszowie 
na cele statutowe:

1) udział w gruncie stanowiący 1/2 działki oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 638/4 o powierzchni 
0,4997 ha położonej w miejscowości Piekoszów,

2) dokonanie podziału do korzystania z działki oznaczonej nr 638/4 w ten sposób, że:

a) Biblioteka Centrum Kultury w Piekoszowie będzie miała prawo do wyłącznego i bezterminowego 
korzystania z budynku nr 66,

b) Gmina Piekoszów będzie miała prawo do wyłącznego i bezterminowego korzystania z budynku nr 66A.

2. Nieruchomość opisana w ust. 1 stanowi własność Gminy Piekoszów, dla której w Sądzie Rejonowym 
w Kielcach prowadzona jest księga wieczysta numer KI1L/00029129/6 wolna od obciążeń.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 0A710AB3-FA8A-4379-B78C-F38F0871F1F2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XVII/113/2015 z dnia 26 listopada 2015r. w sprawie wyrażenia zgody na
przekazanie w drodze darowizny Bibliotece Centrum Kultury w Piekoszowie udziału
w nieruchomości zabudowanej oznaczonej numerem ewidencyjnym 638/4 położonej w Piekoszowie

W dniu 30 września 2015r. Rada Gminy Piekoszów podjęła uchwałę Nr XIV/88/2015 w sprawie
nadania Statutu Bibliotece Centrum Kultury w Piekoszowie i zmiany uchwały Nr LVII/384/2014 z dnia
21 marca 2014r. w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnej Biblioteki Publicznej
w Piekoszowie i Gminnego Ośrodka Kultury w Piekoszowie. Powołana w ten sposób instytucja kultury
korzysta obecnie z nieruchomości gminnej na zasadach użyczenia. Konieczność wyposażenia Biblioteki
Centrum Kultury w nową nieruchomość wynika ze zobowiązania do dostarczenia dokumentu w formie aktu
notarialnego potwierdzającego wkład własny w ramach realizowanego Wieloletniego Programu „Kultura+”,
priorytet „Biblioteka+ Infrastruktura Bibliotek”.

Forma wyposażenia Biblioteki Centrum Kultury w Piekoszowie w nieruchomość realizuje cel
publiczny zawarty w art. 6 pkt. 10 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami
w związku z art. 3 i art. 18 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach.

Zgodnie z treścią art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami,
w przypadku nie wykorzystania nieruchomości na cel określony w umowie darowizny, darowizna podlega
odwołaniu.

Id: 0A710AB3-FA8A-4379-B78C-F38F0871F1F2. Podpisany Strona 1




